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 رئیس اتحادیه 
فرش دست باف 

استان: برای 
بازگشت رونق به 
هنر قالی بافی به 

ویژه در 2 قطب 
آن یعنی مود و 

قهستان که دارای 
برند جهانی است 

۴ طرح ارائه  شده 
اما با وجود پیگیری 
ها به اجرا نرسیده 

است

42 موکب از استان در کاظمین بر پا می شود

مقدس  شهر  در  استان  از  موکب   42 سدیدی- 
کاظمین به زائران اربعین خدمات رسانی خواهد 
کرد. رئیس ستاد عتبات عالیات استان در مراسم 
امام حسین )ع( در  از سنگ قبر  حمل قسمتی 
خضری دشت بیاض، گفت: موکب خضری دشت 
بیاض در ورودی استان برپا می شود و به زائران 
پاکستانی خدمات رسانی می کند. »جوینده«، از 

اعزام اولین گروه به کاظمین برای تامین زیرساخت 
موکب ها خبر داد و پیش بینی کرد: برای 20 هزار 
نفر امکان استقرار و تا 35 هزار وعده غذای گرم 
فراهم شود. مهندس» غضنفری«، مسئول ستاد 
عتبات عالیات نیمبلوک هم گفت: نیمه اول امسال 
مردم این بخش 105 میلیون تومان وجه نقد به 

ستاد کمک کردند.

انصاری

گره هایی که با سرپنجه هنرمندان این دیار بر تارهای 
قالی زده می شود با تنگناهایی گره خورده که سبب 
شده است در پی سال ها بی توجهی به این هنر 600 
ساله خراسان جنوبی، کارگاه های فرش در روستاها و 
شهرها به ویژه قطب این هنر یعنی مود و قهستان بسته 
شود و دارهای قالی به گوشه انباری ها و حتی در کوچه 

ها و معابر روستاها روی هم قرار گیرد و به فراموشی 
سپرده شود. برخی از هنرمندان قالی باف که هنوز از 
ناچاری و نداری یا برای دل خود، گره بر تار قالی های 
به دار کشیده می زنند، می گویند: عمده چالش های 
پیش روی هنرمندان در مود، قهستان و ... به گرانی 
مواد اولیه، بیمه نبودن، حمایت نکردن دولت از دست 
بافته های هنرمندان، کاهش صادرات، وجود واسطه ها 
و ... برمی گردد. اما از آن چه بیش از همه به عنوان نیاز 
یاد می کنند موضوع بیمه است چرا که برخی از آن ها با 

این که تلاش بسیاری کرده اند تا از بیمه بهره مند شوند 
ولی هنوز موفق نشده اند.

۴ طرح فراموش شده
بنا به گفته رئیس اتحادیه فرش دست باف استان، برای 
بازگشت دوباره رونق به هنر قالی بافی به ویژه در دو 
قطب آن یعنی مود و قهستان که دارای برند جهانی 
است چهار طرح، ارائه و با این که بارها پیگیری شده 
اما به اجرا نرسیده است. »کامیابی مسک«، برپایی 
نمایشگاه دایمی، راه اندازی فروشگاه اینترنتی، ایجاد 
آموزشگاه جامع فرش دست باف و ایستگاه تهیه و توزیع 
مواد اولیه مرغوب به قیمت تمام شده را از جمله چهار 
طرح ارائه شده اعلام و اظهار کرد: دلیل رکود در بازار 
فرش این است که بخش عمده ای از ارزش افزوده این 
هنر به جیب واسطه ها می رود و به دست بافندگان نمی 
رسد. او با اشاره به این که فرش درخش در فهرست آثار 
ملی ثبت شده و تلاش بر این است که به ثبت جهانی نیز 
برسد ادامه داد: خراسان جنوبی 50 هزار بافنده دارد 
که استمرار قهر طبیعت، سبب شده است تا درآمد آن ها 
به شدت کاهش یابد و تنها ممری که می تواند بر رمق 
اقتصادی آن ها بیفزاید رونق مجدد هنر قالی بافی با 
حمایت صحیح دولت از هنرمندان این عرصه است. به 
گفته وی باید در نظر داشت عده ای که فرش می بافند 
از سر اجباری و نداری است و اگر شغل و ممر دیگری 

داشتند به طور حتم این حرفه را رها می کردند.

با خبرنگاران

۱0 پلاک بر سر در خانه شهدای کرغند
10 پلاک افتخار بر سر در خانه شهدای روستای کرغند طی مراسمی به مناسبت 
هفته دفاع مقدس نصب شد. »فرخ دوست«، فرمانده حوزه شهید باهنر خضری 
دشت بیاض، در این مراسم گفت: اعتلای ارزش های اسلامی و پاسداری از میراث 

گران بهای انقلاب، آرمان شهدا بود که نباید از آن غافل شویم.

میزخدمت در روستاهای مود

میز خدمت به منظور بررسی و بازدید از برخی روستاهای مود به مناسبت هفته 
دفاع مقدس برپا شد. به گزارش خبرنگار ما، »محمدی « فرماندار و جمعی از 
مسئولان این شهرستان در روستاهای بیژایم، بشکز و... حضور یافتند و از 
نزدیک مشکلات و خواسته های اهالی این روستاها را شنیدند. آنان همچنین 

از معادن نیمه فعال بخش مود بازدید کردند.

طرح های ویژه محرومیت زدایی در نهبندان

قـرار گرفتـن نهبنـدان در طـرح وزارت کشـور بـه عنـوان یکـی از 31 شهرسـتان 
کمتـر توسـعه یافتـه، سـبب خواهد شـد تا طـرح هـای ویـژه محرومیـت زدایـی در 
ایـن شهرسـتان اجـرا شـود. فرمانـدار نهبنـدان در جلسـه کمیتـه اشـتغال ایـن 
شهرسـتان، با اشـاره به شناسـایی 31 شهرسـتان کمتـر توسـعه یافتـه از اجرای 
طرح هـای ویـژه در ایـن مناطق بـا دید محرومیـت زدایـی و رونـق کسـب و کار، بر 
اجرایی شـدن مصوبه های سـفر رئیـس سـتاد اجرایی فرمـان امام خمینـی )ره( 
به شهرسـتان تاکید کرد. »بیکـی«، به اجرای طرح سـحاب بنیاد برکـت که برای 
هـزار نفـر شـغل ایجـاد مـی شـود اشـاره کـرد و از پرداخـت 40 میلیـارد تومـان از 
محل اجـرای این طـرح خبـر داد. او پرداخت 18 میلیـارد و 500 میلیـون تومان 
تسهیلات اشتغال روسـتایی در قالب 1168 طرح با اشـتغال زایی 433 نفر در 
نهبنـدان را یادآور شـد و بـر نظارت دقیق بـه منظور هزینـه کرد واقعی تسـهیلات 

توسـط کمیته نظـارت شهرسـتان تاکیـد کرد.

احداث بند خاکی طناک آغاز شد

محمد خسروی - عملیات اجرایی احداث بندخاکی روستای طناک بخش مود آغاز شد. 
مهندس»راستکار«، بخشدار مود، گفت: این پروژه برای افزایش دبی قنات چند روستا 

از جمله طناک سفلی، ابراهیم آباد و چشمه رچ به درخواست مردم احداث می شود.

گردشگران سنگاپوری در فردوس

باکمال-  33 گردشگر سنگاپوری از جاذبه های گردشگری فردوس بازدید کردند. 
رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری فردوس، گفت: با توجه به این 
که مجموعه آبگرم معدنی هلال فردوس بسته های سفر ارزان قیمتی را تدارک دیده 
و رایزنی هایی را با شرکت های گردشگری و راهنمایان تورهای مسافرتی انجام داده 
است 33 گردشگر خارجی تبعه سنگاپور از برخی جاذبه های گردشگری شهرستان 
نظیر مجموعه آبگرم معدنی، میراث جهانی قنات بلده و ... بازدید کردند. مهندس 
»صداقت طالبی« افزود :  150 گردشگر خارجی در نیمه اول امسال از آثار تاریخی و 

جاذبه های گردشگری فردوس دیدن کردند.

 از گوشه و کنار استان 

نشست پیشبرد اهداف 
فرهنگی نهبندان

جلسه مشترک پیشبرد اهداف فرهنگی و تبلیغی 
نهبندان با حضور مدیر کل تبلیغات اسلامی و 
مدیران فرهنگی شهرستان برگزار شد. فرماندار 
نهبندان در این نشست، گفت: در شهرستان دغدغه 
هایی وجود دارد که می توان با کنار هم قرار گرفتن و 
با مشارکت مردم و مسئولان، یک مسیر را طی کرد. 
»بیکی«، با بیان این که فرهنگ، زیربنای توسعه است 
افزود: هر جا که موضوع های فرهنگی دچار نقصان 
شود آن گاه در همه حوزه ها دچار ضعف خواهیم شد. 
به گفته او، اگر قرار است توسعه، پیشرفت و ارتقایی 
در هر سطح اتفاق بیفتد ابتدا باید مسائل فرهنگی 
را حل کنیم. در پایان مدیرکل تبلیغات اسلامی 

گزارشی از برنامه های حوزه کاری خود ارائه کرد.

دهیاران برای سهمیه مسکن 
محرومان بشرویه تلاش کنند

پورغزنین- دهیاران بیشتر از قبل تلاش کنند تا 
سهمیه بشرویه برای ساخت واحدهای مسکونی 
محرومان و روستاییان محقق شود. فرماندار 
بشرویه در نشست دهیاران این شهرستان که 
شد  برگزار  مسکن،  بنیاد  کل  مدیر  حضور  با 
گفت: با توجه به حجم بالا و سهمیه 350 واحدی 
ساخت واحدهای مسکونی محرومان، می طلبد 
»علی  کنند.  تلاش  پیش  از  بیش  دهیاران  تا 
شفیعی«، مشکل اصلی پیش روی ساخت این 
واحدها را کمبود نیروی کارگری و عمل نکردن 
برخی از پیمانکاران به تعهدات اعلام و اظهارکرد: 
این چالش ها روند ساخت را با کندی مواجه 
کرده است. او، با بیان این که سهمیه بشرویه 
350 واحد است، افزود: از این تعداد برای 156 
متقاضی پرونده تشکیل و مراحل ساخت شروع 
شد و برای تحقق بقیه سهمیه، نیاز به عزم جدی تر 
است. »آسمانی مقدم«، مدیر کل بنیاد مسکن نیز 
گفت: از آن جایی که این سهمیه ممکن است دیگر 
به شهرستان اختصاص نیابد، کوتاهی برخی 
متقاضیان در ساخت این واحدهای مسکونی 
پذیرفتنی نیست. به گزارش »خراسان جنوبی«، 
نبود امتیاز آب، برق و گاز،  نیروی کارگری و روند 
طولانی استعلام ها و ... از جمله مشکلاتی بود 

که مطرح و برای رفع آن قول مساعد داده شد.

 گره کار بافندگان
 فرش باز نشد

تیغ بی توجهی بر برند جهانی مود و قهستان

جام خوشه چین؛ آبان در سرایان

موسوی - رقابت های منطقه ای کشوری جام خوشه 
چین در حوزه ورزش های بومی و محلی، آبان به 
میزبانی سرایان برگزار می شود. مدیرکل ورزش و 
جوانان در جلسه شورای ورزش همگانی سرایان، 
گفت: این رقابت ها با شرکت استان های منطقه 
5 کشور در شش رشته به میزبانی این شهرستان 
برگزار خواهد شد. »عزیزی«، میزبانی این دوره 
از رقابت ها را به دلیل اهمیت و حضور مسئولان 
کشوری، نقطه عطفی در معرفی توانمندی های 

موجود استان و شهرستان دانست.

دیوارمسکن محرومان »مهنج« 
توسط مسئولان بالا رفت

فرماندار قاینات به همراه جمعی از مسئولان 
این شهرستان برای رفع مشکلات و اطلاع از 
خواسته های اهالی مهنج به این روستا رفتند. به 
گزارش»خراسان جنوبی«، مسئولان حاضر برای 
این که دستی در احداث واحدهای مسکونی 
محرومان روستای »مهنج« داشته باشند همراه 
جهادگران لباس کار پوشیدند و دیوارهای در 

حال ساخت را بالا آوردند.

اشتغال 8 هزار روستایی و عشایری با 1992 طرح
اکبری - فراهم کردن زمینه توسعه و سرمایه گذاری و اشتغال در مناطق محروم، 
امکان انتقال دانش و تجربه و مهارت  های مورد نیاز بازار کار به روستاییان، جلوگیری 
از مهاجرت روستاییان و عشایر به شهر ها و حاشیه نشینی و فراهم کردن شرایط 
مهاجرت معکوس از جمله اهداف طرح توسعه و اشتغال پایدار در مناطق روستایی 
و عشایری است و از ابتدای این طرح 320 میلیارد تومان تسهیلات تخصیص یافته 
است. به گفته مدیر اشتغال و کارآفرینی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی، از 
ابتدای اجرای طرح دو هزار و 985 طرح اشتغال زایی در استان برای دریافت 
بیش از 500 میلیارد تومان اعتبار با پیش بینی اشتغال زایی برای بیش از 11 هزار 
نفر دریافت و با دو هزار طرح برای دریافت 275 میلیارد تومان تسهیلات قرارداد 
منعقد شد. به گفته »غلامی«، به هزار و 992 طرح 259 میلیارد تومان تسهیلات 
پرداخت و برای هشت هزار و 134 نفر اشتغال ایجاد شد. او ادامه داد: شناسایی و 
معرفی طرح  های اولویت دار اشتغال پایدار روستایی به کمیته فنی استان بر عهده 

دستگاه  های اجرایی است که این تسهیلات به آنان پرداخت می شود.

پیش بینی بارندگی های نرمال برای پاییز 
اکبری - بر اساس اعلام هواشناسی فصلی استان طبق پیش بینی های انجام شده 
برای سه ماه آینده مجموع بارندگی ها نرمال خواهد بود.کارشناس هواشناسی 
استان گفت: میزان بارش ها برای مهر، نرمال، در آبان به غیر از مناطق جنوب 
نهبندان و طبس در اکثر مناطق بارندگی ها بیشتر از نرمال و در آذر برای قاین و 
حاجی آباد کمتر از نرمال و دیگر نقاط نرمال پیش بینی شده است. »نخعی« افزود: 

دمای هوا نسبت به میانگین در این مدت بین یک تا 3 درجه گرم تر خواهد بود.


